
 

令和５年 ７月 ５日 

 

平戸市立生月小学校 

校 長 大 石  信 弥  

 先週は、生っ子の心を見つめる教育週間でした。保護者の皆様をはじめ、たくさんの方々にご来校いただ

き本当に感謝申し上げます。これを励みとして１学期のまとめを行っていきたいと思います。 

 また、学校評価のご回答ありがとうございました。後日頂戴したご意見とそれに対する学校の回答を配布

いたします。今しばらくお待ちください。 

４年高齢者疑似体験 

２９日（木）４年生が高齢者疑似体験を実施しました。社会福祉協議会の方にご指導いただきながら「装

具をつけての体験」と「まちがいさがし（認知症予防）」を行いました。この体験を通して、さらに思いやり

の心に磨きがかかったことと思います。ぜひ生活に生かしてほしいと思います。 

よくわかる生月小学校 

３０日（金）の懇談会の際「よくわかる生月小学校

（学校基本ガイド）」を配付させていただいておりま

す。学校としての考え方やきまり、約束についてお示

しさせていただいております。カラー印刷で再配布い

たしますので、１年間ご家庭の見えるところに掲示し

ていただければと思います。 

※不明な点があれば学校までお問い合わせくださ

い。 

夢いっぱいの生っ子 No14

４４ 

元気いっぱい 笑顔いっぱい 



 


